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Samarbete med andra klubbar 
Sveriges Hundungdom ingår i en stor ”familj” av klubbar, där 
Svenska Kennelklubben (SKK) är moderorganisation. De andra 
klubbarna kallas läns-, special- eller rasklubbar. Sveriges 
Hundungdom är en organisation med specialklubbsstatus. De 
flesta specialklubbar har avelsansvar för en eller flera raser. 
Specialklubben anordnar också aktiviteter, tävlingar och/eller prov som är speciellt 
för de raser man ansvarar över. En specialklubb som ansvarar både för flera olika 
raser, alla de som kallas för brukshundar, och som dessutom har huvudansvar för 
flera tävlings- och provformer där alla hundar kan delta är Svenska 
Brukshundklubben (SBK). 

En viktig sak att komma ihåg är att det är människan som är medlem i klubben eller 
klubbarna! Hunden kan vara registrerad i Svenska Kennelklubben (om den är rasren), 
men det är ägaren eller föraren till hunden som har medlemskapet. 

Svenska Brukshundklubben (SBK)  

Kurser för alla hundägare och för valpar till vuxna hundar i flera hundsporter som 
lydnad, agility och bruks. Man anordnar dessutom ett stort antal tävlingar och prov 
och mentalbeskrivningar. Dessutom ansvarar SBK för frivillig- och 
tjänstehundutbildning som t ex räddningshundar. 

Svenska Spaniel och Retrieverklubben (SSRK)   

Som en av SKK:s jakthundsklubbar har man ansvar för att anordna jaktprov för 
spaniel- och retrieverraserna. Dessutom anordnar SSRK kurser i jaktträning och 
viltspår samt utställningar och funktionärskurser mm. Under sig har SSRK rasklubbar 
som till exempel Golden Retrieverklubben, Labradorklubben och Springerklubben. 
Rasklubbarna har ofta det direkta avelsansvaret och ordnar dessutom aktiviteter för 
sina medlemmar.  

Samarbete är bra 

Alla klubbar i den här ”familjen” kan ha stora fördelar av att samarbeta med varandra. 

Ofta delar SBK och Hundungdom klubbstuga. SSRK (Svenska Spaniel- och 
Retrieverklubben) kan hjälpa Hundungdom med ledare till några aktiviteter och 
Svenska Terrierklubben och Hundungdom kan anordna kurser i t ex pälsvård 
tillsammans. Länsklubben kan få hjälp av Hundungdomsklubben på en utställning 
och Hundungdomsklubben kanske kan låna en lokal för att hålla kurs i. Ja, det finns 
inga gränser för vad klubbarna kan hjälpas åt med. Ta gärna kontakt med de klubbar 
som finns på din hemort och prata om vad ni vill och kan göra tillsammans. 

Sveriges Hundungdom och Svenska Brukshundklubben har ett samarbetsavtal som 
skrivits centralt och gäller alla våra medlemmar som är mellan 7-25 år. Du hittar det 
här längre bak under den här fliken. Samarbetar er klubb och en lokal SBK-klubb, 
kan det vara bra att skriva ner allt man kommer överens om i ett samarbetsavtal. Ett 
avtal gör det lätt att komma ihåg vad ni har beslutat att samarbeta om och gör att 
klubbarna kan undvika missförstånd som kan leda till irritation och konflikter. 


